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EVERYGreen
Ha ideato un nuovo concept formulativo professionale che sprigiona 
nutrimento intenso, idratazione profonda, condizionamento avanzato ed 
elevata brillantezza per ripristinare la bellezza dei capelli di ogni donna.

Ogni famiglia di prodotti è stata formulata a base di un olio biologico 
specifico.

PT - EVERYGreen
Desenvolveu um novo conceito de formulação 
profissional que oferece nutrição intensa, hidratação 
profunda, condicionamento avançado e brilho 
excepcional para restaurar a beleza dos cabelos de 
cada mulher.

Cada linha de produtos foi formulada com um óleo 
biológico específico.

GB - EVERYGreen
Created a formulation concept that releases 
intense nourishment, deep hydration, advanced 
conditioning and high shine to restore the beauty of 
every woman‘s hair. 
Each family of products has been formulated based 
on a specific organic oil.

ES - EVERYGreen
Ha creado un concepto de formulación que libera 
una nutrición intensa, hidratación profunda, 
acondicionamiento avanzado y alto brillo para 
restaurar la belleza del cabello de cada mujer. 
Cada familia de productos ha sido formulada a base 
de un aceite orgánico específico.
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GB - The organic oil philosophy
It centers on using natural and organic 
oils to restore and to enhance the 
beauty of women’s hair.

By infusing products with these 
nutrient-rich oils, the philosophy aims 
to nourish, repair, and protect hair from 
damage, ensuring both immediate 
improvement and long-term health. 
This approach balances the power of 
nature with advanced formulations to 
deliver professional-grade results while 
maintaining a commitment to eco-
friendly, sustainable beauty solutions. It 
emphasizes high performance through 
natural, ethically sourced ingredients 
for healthier, more radiant hair.

ES - The organic oil philosophy
Se centra en el uso de aceites naturales 
y orgánicos para restaurar y realzar la 
belleza del cabello de las mujeres.

Al infundir productos con estos aceites 
ricos en nutrientes, la filosofía tiene 
como objetivo nutrir, reparar y proteger 
el cabello del daño, asegurando tanto la 
mejora inmediata como la salud a largo 
plazo. Este enfoque equilibra el poder 
de la naturaleza con formulaciones 
avanzadas para ofrecer resultados 
profesionales, al tiempo que mantiene 
un compromiso con soluciones de 
belleza sostenibles y respetuosas con 
el medio ambiente. Enfatiza el alto 
rendimiento a través de ingredientes 
naturales y de origen ético para un 
cabello más saludable y radiante.

PT - The organic oil philosophy
A Filosofia do Óleo Orgânico concentra-
se no uso de óleos naturais e biológicos 
para restaurar e valorizar a beleza dos 
cabelos femininos.

Ao infundir os produtos com esses 
óleos ricos em nutrientes, a filosofia 
visa nutrir, reparar e proteger os 
cabelos contra danos, garantindo tanto 
uma melhoria imediata quanto a saúde 
capilar a longo prazo. Esta abordagem 
equilibra o poder da natureza com 
formulações avançadas para oferecer 
resultados de nível profissional, 
mantendo um compromisso com 
soluções de beleza sustentáveis e 
ecologicamente responsáveis.
Destaca a alta performance por meio de 
ingredientes naturais, obtidos de forma 
ética, para cabelos mais saudáveis e 
radiantes.

The Organic Oil Philosophy si concentra sull‘uso di oli naturali e biologici per ripristinare e valorizzare la 
bellezza dei capelli femminili.

Infondendo i prodotti con questi oli ricchi di sostanze nutritive, la filosofia mira a nutrire, riparare e proteggere 
i capelli dai danni, garantendo sia il miglioramento immediato che la salute a lungo termine. Questo 
approccio bilancia il potere della natura con formulazioni avanzate per fornire risultati di livello professionale, 
pur mantenendo un impegno verso soluzioni di bellezza sostenibili ed eco-compatibili. Sottolinea l‘alta 
prestazione attraverso ingredienti naturali, eticamente provenienti per capelli più sani e radiosi.

The Organic Oil 
Philosophy
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GB - Highly Performing Natural Vegan 
Formulas
Every green addresses professional hair 
stylists who care for the environmental 
issues and personal protection and who 
want to offer highly performing solutions 
in the salon with maximum tolerance. 
With:
•	 ORGANIC OILS
•	 NATURAL ORIGIN INGREDIENTS  > 94 %
•	 HIGHLY TOLERABILITY FORMULAS
•	 DERMATOLOGICALLY TESTED
Without:
•	 SLS – SLES
•	 SILICONES
•	 PARABENS
•	 MINERAL OIL 
•	 ALLERGENS FREE FRAGRANCE

ES - Fórmulas Veganas Naturales de Alto 
Rendimiento
EVERY Green se dirige a los ESTILISTAS 
PROFESIONALES que se preocupan por el 
medio ambiente y la protección personal 
y que quieren ofrecer soluciones de ALTO 
RENDIMIENTO en el salón con la MÁXIMA 
TOLERANCIA. 
Con:
•	 ACEITES ORGÁNICOS
•	 INGREDIENTES DE ORIGEN NATURAL > 94%
•	 FÓRMULAS DE ALTA TOLERANCIA
•	 DERMATOLÓGICAMENTE COMPROBADO
Sin:
•	 SLS – SLES
•	 SILICONAS
•	  PARABENOS
•	 ACEITE MINERAL 
•	 FRAGANCIA LIBRE DE ALÉRGENOS

PT - Fórmulas Naturais Veganas de Elevada 
Performance
EVERYGreen dirige-se a cabeleireiros 
profissionais atentos às questões ambientais 
e à proteção da pessoa, que desejam oferecer 
no salão soluções altamente eficazes com 
máxima tolerabilidade.
Com:
•	 ÓLEOS BIOLÓGICOS
•	 INGREDIENTES DE ORIGEM NATURAL > 94%
•	 FÓRMULAS DE ELEVADA TOLERABILIDADE
•	 TESTADAS DERMATOLOGICAMENTE
Sem:
•	 SLS – SLES
•	 SILICONES
•	 PARABENOS
•	 ÓLEOS MINERAIS
•	 FRAGRÂNCIAS SEM ALERGÉNICOS

Every green è dedicata agli hair stylist professionisti sensibili alle tematiche dell’ambiente e della tutela 
della persona che vogliono offrire in salone soluzioni altamente performanti e con la massima tollerabilità. 
Con
•	 OLI BIOLOGICI
•	 INGREDIENTI DI ORIGINE NATURALE > DEL 94%
•	 FORMULE AD ELEVATA TOLLERABILITÀ
•	 DERMATOLOGICAMENTE TESTATI
Senza
•	 SLS – SLES
•	 SILICONI
•	 PARABENI
•	 OLI MINERALI / PETROLATI 
•	 FRAGRANZE SENZA ALLERGENI

Formule Naturali 
Altamente Performanti
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>94% NATURAL ORIGIN
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HAIR CARE

STYLING

COLORED HAIR CURLY HAIR

COLOR MASKBLEACHINGWAVEOXYCOLOR
84 colors

NO-YELLOW PLEX
ANTI-FRIZZ

DAMAGED HAIR DRY HAIR ANTI-OXIDANT

DETOX GOMMAGE REBALANCING ENERGIZINGPURIFYING

COLOR & TECHNICAL PRODUCTS

SCALPCARE

6



7



C
O

LO
R

C
O

LO
R

EveryGreen innova il mondo della colorazione per capelli in Salone creando una nuova formula 
professionale vegana:
CONCENTRATA (performance) - SICURA (formula) - POTENZIATA (attivi) - BILANCIATA (gamma)

con Mix di Oli Biologici
Nocciolo di Albicocca, Jojoba, Cocco, Macadamia, Rosa Canina
e Veg Keratin Complex
Cheratina Vegetale da Proteine Idrolizzate di Riso e Soia

PT - COLORAÇÃO EM CREME
PROFISSIONAL PARA CABELO
EVERYGreen inova o mundo da coloração capilar 
no salão, criando uma nova fórmula profissional 
vegana:
CONCENTRADA (performance) – SEGURA (fórmula) 
– POTENCIADA (ativos) – EQUILIBRADA (gama)

Com Mistura de Óleos Biológicos
Damasco, Jojoba, Coco, Macadâmia, Rosa Mosqueta
e Complexo Veg Keratin
Queratina vegetal proveniente de proteínas 
hidrolisadas de arroz e soja

GB - COLORING CREAM
PROFESSIONAL FOR HAIR
Everygreen innovates the world of hair coloring in 
Salon creating a new vegan professional formula:
CONCENTRATED (performance) - SAFE (formula) - 
ENHANCED (active) - BALANCED (gamma)

with Mix of Organic Oils
Apricot kernel, Jojoba, Coconut, Macadamia, Rosehip
and Veg Keratin Complex
Vegetable Keratin from Hydrolyzed Proteins of Rice 
and Soy

ES -CREMA COLORANTE
PROFESIONAL PARA CABELLOS
EveryGreen innova el mundo del coloreado de 
cabello en Salon creando una nueva fórmula 
profesional vegana:
CONCENTRADO (rendimiento) - SEGURO (fórmula) - 
MEJORADO (activo) - EQUILIBRADO (gamma)

con mezcla de aceites orgánicos
Albaricoque, Jojoba, Coco, Macadamia, Rosa 
mosqueta
y Veg Keratin Complex
Queratina vegetal de proteínas hidrolizadas de arroz 
y soja
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CREMA COLORANTE  
PROFESSIONALE PER CAPELLI

100 ml 

84 nuance
Copertura 100% dei capelli bianchi
Senza Resorcina e PPD
Senza Siliconi
Nuova formula con Tecnologia PLEX
Rapporto di miscelazione 1:1,5
Rapporto di miscelazione Super Schiarenti 1:2
Idratazione Intensa
Condizionamento Potenziato
Brillantezza Intensa
Lunga Durata

GB - COLORING CREAM
PROFESSIONAL FOR HAIR

84 Shades
•	 100% Grey Hair Coverage
•	 Resorcinol-ppd Free
•	 Silicon Free
•	 New Formula with PLEX Technology
•	 Mix Ratio 1:1,5
•	 Mix Ratio Superlighteners 1:2
•	 Extra Moisture
•	 Extra Conditioning
•	 Extra Shine
•	 Extra Lasting

ES - CREMA COLORANTE
PROFESIONAL PARA CABELLO

84 tonos
•	 Cobertura 100% de canas
•	 Sin Resorcina ni PPD
•	 Sin Siliconas
•	 Nueva fórmula con Tecnología PLEX
•	 Proporción de mezcla 1:1,5
•	 Proporción de mezcla Superaclarantes 1:2
•	 Hidratación Intensa
•	 Acondicionamiento Potenciado
•	 Brillo Intenso
•	 Larga Duración

PT - COLORAÇÃO EM CREME
PROFISSIONAL PARA CABELO

84 nuances
•	 Cobertura 100% dos cabelos brancos
•	 Sem Resorcinol e sem PPD
•	 Sem Silicones
•	 Nova fórmula com Tecnologia PLEX
•	 Proporção de mistura 1:1,5
•	 Proporção de mistura Superaclarantes 1:2
•	 Hidratação extra
•	 Condicionamento extra
•	 Brilho extra
•	 Durabilidade extra

9



10



ACTIVATOR
10 VOL - 1000 ml 

Cod. 20050001

ACTIVATOR
20 VOL - 1000 ml 

Cod. 20050002

ACTIVATOR
30 VOL - 1000 ml 

Cod. 20050003

ACTIVATOR
40 VOL - 1000 ml 

Cod. 20050004

ACTIVATOR
5 VOL - 1000 ml 

Cod. 20050000

OXY
EMULSIONE OSSIDANTE 

GB - OXY - Oxidizing emulsion
with Organic Macadamia Oil 
Rich in beneficial fatty acids that 
provide long-lasting energy. Contains 
palmitoleic acid with strong antioxidant, 
emollient, nourishing and soothing 
properties.
Organic Pomegranate Oil
and Veg Keratin Complex 
Vegetable Keratin from Hydrolyzed Rice

ES - OXY - Emulsión oxidante
con Aceite Biológico de Macadamia 
Rico en ácidos grasos beneficiosos, que 
proporcionan energía de liberación 
prolongada. Contiene altas concentraciones 
de ácido palmitoleico, que tiene fuertes 
propiedades antioxidantes, además de 
propiedades emolientes, nutritivas y 
calmantes.
Aceite Ecológico de Granada
y Veg Keratin Complex
Keratina Vegetal de Proteínas Hidrolizadas 
de Arroz

PT - OXY – Emulsão Oxidante
com Óleo Biológico de Macadâmia
Rico em ácidos gordos benéficos 
que fornecem energia duradoura. 
Contém ácido palmitoleico com fortes 
propriedades antioxidantes, emolientes, 
nutritivas e suavizantes.
Óleo Biológico de Romã
e Complexo Veg Keratin
Queratina vegetal proveniente de 
proteínas hidrolisadas de arroz

con Olio Biologico di Macadamia 
Ricco di acidi grassi benefici, che forniscono energia a lungo rilascio. Contiene acido palmitoleico con forti 
proprietà antiossidanti, emollienti, nutritive e lenitive.
Olio Biologico di Melograno
e Veg Keratin Complex
Cheratina Vegetale da Proteine Idrolizzate di Riso
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Sistema di decolorazione 
Lightening system 
Sistema de descoloração
Sistema de decoloración

con Oli Biologici di Jojoba e Rosa Mosqueta
Rivitalizza i capelli secchi e fragili. Migliora la lucentezza e dona 
elasticità. 
e Oli Biologici di Germe di Grano

DECO-10T
POLVERE DECOLORANTE VIOLA CON PLEX
FINO A 10 TONI DI SCHIARITURA - AZIONE 
ANTIGIALLO
Purple lightening powder with plex  
up to 10 tones lighter - anti-yellowing action
Pó descolorante roxo com PLEX 
Até 10 tons de aclaramento – ação anti-amarelo
Polvo decolorante violeta con plex  
hasta 10 tonos de aclarado - acción antiamarillo

500 g 
Cod. 24001603

DECO-9T
POLVERE DECOLORANTE GRIGIA
FINO A 9 TONI DI SCHIARITURA - AZIONE FREDDA
Grey lightening powder 
up to 9 tones lighter - cold action
Pó descolorante cinza
clareia até 9 tons – ação fria
Polvo decolorante gris 
hasta 9 tonos de aclarado - acción fria

500 g 
Cod. 24001600

PT - BLEACHING
Óleos biológicos de Jojoba e Rosa Mosqueta
Revitalizam o cabelo seco e quebradiço. Melhoram 
também o brilho e conferem elasticidade.
e Gérmen de Trigo Biológico

GB - BLEACHING
Organic Jojoba and Rosehip Oils
It revitalizes dry and brittle hair. It also improves 
shine and gives elasticity. 
and Organic Wheat Germ 

ES - BLEACHING
Aceites Biológicos de Jojoba y Rosa Mosqueta 
Desenreda, nutre y tonifica los cabellos rubios, 
decolorados y con mechas, creando intensos efectos 
cromáticos.
y Aceites Biológicos de Germen de Trigo

BLEACHINGBLEACHING
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NEUTRALIZZANTE UNIVERSALE 
Per tutti i tipi di capelli
Universal neutraliser - for all hair types
Neutralizante universal – para todos os tipos de cabelo
Neutralizante universal - para todo tipo de cabello

500 ml 
Cod. 24001610

LIQUIDO ONDULANTE N. 2 
Per capelli colorati e trattati
Waving liquid 2 - for coloured and treated hair
Líquido ondulador 2 – para cabelo pintado e tratado 
Líquido ondulante n. 2 - Para cabello teñido y tratado

250 ml 
Cod. 24001612

LIQUIDO ONDULANTE N. 1  
Per capelli normali, non trattati
Waving liquid 1 - for normal untreated hair
Líquido ondulador 1 – para cabelo normal não tratado
Líquido ondulante n. 1 - Para cabello natural, no tratado

250 ml 
Cod. 24001611

GB - Waving treatment formulated to create natural 
movement, full-bodied and elastic curls and soft volume.
with Organic Pomegranate Oil
and Veg Keratin Complex
Vegetable Keratin from Hydrolyzed Rice

PT - Tratamento de ondulação formulado para criar 
movimento natural, caracóis encorpados e elásticos, e um 
volume suave.
Com Óleo Biológico de Romã
e Complexo Veg Keratin
Queratina Vegetal Proveniente de proteínas Hidrolisadas 
de Arroz

ES - Tratamiento de ondulación formulado para crear 
un movimiento natural, rizos con cuerpo y elásticos, y 
volúmenes suaves
con Aceite Ecológico de Granada
y Veg Keratin Complex
Keratina Vegetal de Proteínas Hidrolizadas de Arroz

Ondulazione trattante formulata per creare ricci corposi ed elastici, un 
movimento naturale e volumi morbidi.
con Olio Biologico di Melograno
e Veg Keratin Complex
Cheratina Vegetale da Proteine Idrolizzate di Riso

WAVEWAVE
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Maschera Colorante per capelli
Districa, nutre e tonalizza i capelli biondi, decolorati e con mèches, creando 
intensi effetti cromatici.

con Olio Biologico di Jojoba 
Rivitalizza i capelli secchi e fragili. Migliora la lucentezza e dona elasticità.
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PT - MÁSCARA DE COLORAÇÃO CAPILAR
Desembaraça, nutre e tonaliza o cabelo louro, 
descolorado ou com madeixas, proporcionando 
efeitos de cor intensos.
Com Óleo Biológico de Jojoba
Revitaliza o cabelo seco e quebradiço, melhora o 
brilho e confere elasticidade.

GB - HAIR COLOR MASK
It detangles, nourishes and tones blonde, bleached 
and streaked hair, for insensive color effects.
with Organic Jojoba Oil
It revitalizes dry and brittle hair. It also improves 
shine and gives elasticity. 

ES -MASCARILLA COLORANTE PARA CABELLOS
Desenreda, nutre y tonifica los cabellos rubios, 
decolorados y con mechas, creando intensos efectos 
cromáticos.

con Aceite Biológico de Jojoba 
Revitaliza el cabello seco y quebradizo. Mejora el 
brillo y aporta elasticidad.

250 ml 
Cod. 24002700

ROSSO
RED

VERMELHO
ROJO

250 ml 
Cod. 24002701

RAME
COPPER
COBRE
COBRE

250 ml 
Cod. 24002703

VIOLA 
PURPLE 
ROXO 

VIOLETA

250 ml 
Cod. 24002702

FUCSIA 
FUCHSIA 
FÚCSIA 
FUCSIA

250 ml 
Cod. 24002705

ROSA
PINK 
ROSA 
ROSA

250 ml 
Cod. 24002704

BIONDO PLATINO
PLATINUM BLONDE
LOURO PLATINADO

RUBIO PLATINO
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Natura e innovazione si incontrano per prendersi cura 
dei capelli con un approccio consapevole. Formulazioni 
dermatologicamente testate ad alta tollerabilità studiate 
per esaltare la bellezza naturale della chioma. Ingredienti 
biologici selezionati garantiscono un nutrimento, idratazione, 
condizionamento e lucentezza duratura.  
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PT - HAIR CARE
A natureza e a inovação unem-se para cuidar 
do cabelo com uma abordagem consciente. 
Fórmulas dermatologicamente testadas e de 
elevada tolerabilidade, concebidas para realçar a 
beleza natural do cabelo. Ingredientes biológicos 
selecionados garantem nutrição, hidratação, 
condicionamento e brilho duradouro.

GB - HAIR CARE
Nature and innovation come together to care for 
hair with a conscious approach. Dermatologically 
tested, high-tolerance formulations designed to 
enhance the hair’s natural beauty. Selected organic 
ingredients provide nourishment, hydration, 
conditioning, and long-lasting shine.

ES - HAIR CARE
La naturaleza y la innovación se unen para cuidar el 
cabello con un enfoque consciente. Formulaciones 
dermatológicamente testadas y de alta tolerancia, 
diseñadas para realzar la belleza natural del cabello. 
Ingredientes orgánicos seleccionados garantizan 
nutrición, hidratación, acondicionamiento y un brillo 
duradero.
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Olio Biologico di Oliva 
Efficace antiossidante, protegge il cuoio capelluto e la struttura dei 
capelli grazie all’elevato contenuto di Vitamina A ed E. Ricco di acidi 
grassi saturi e insaturi, indispensabili per conferire morbidezza e 
lucentezza.
Veg Keratin Complex
Cheratina Vegetale da Proteine Idrolizzate di Riso e Soia
Olio di Argan
Estratto di Cellule Staminali Vegetali

SHAMPOO RIGENERANTE 
Capelli danneggiati
Regenerating shampoo - damaged hair
Champô regenerador – cabelo danificado
Champú regenerador - cabellos dañados

1000 ml 
Cod. 24002501

500 ml 
Cod. 24002500

MASCHERA RIGENERANTE
Capelli danneggiati
Regenerating mask - damaged hair
Máscara regeneradora – cabelo danificado
Mascarilla regeneradora - cabellos dañados

250 ml 
Cod. 24002504

500 ml 
Cod. 24002505

1000 ml 
Cod. 24002506

96% NATURAL ORIGIN

96% NATURAL ORIGIN

Rigenerante per capelli danneggiati 
Regenerating for damaged hair
Regenerador para cabelo danificado
Regenerante para cabello dañado 

DAMAGED HAIRDAMAGED HAIR
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TRATTAMENTO BOOSTER - RICOSTRUZIONE INSTANTANEA  
Capelli danneggiati, trattati e sfibrati
Instant booster - reconstructive treatment 
Damaged, treated, and brittle hair
Booster instantâneo – tratamento reconstrutor
Cabelo danificado, tratado e quebradiço
Tratamiento booster - reparación instantánea 
Cabellos dañados, tratados y frágiles

18x10 ml 
Cod. 24002001

CREMA RIPARATRICE DOPPIE PUNTE 
Capelli danneggiati
Repairing split end cream - damaged hair
Creme reparador de pontas espigadas – cabelo danificado
Crema reparadora puntas abiertas - cabellos dañados

150 ml 
Cod. 24002507

PT - CABELO DANIFICADO
Óleo Biológico de Oliveira
Antioxidante que ajuda a proteger o couro 
cabeludo e a fibra capilar, graças ao elevado teor de 
Vitaminas A e E. Rico em ácidos gordos saturados e 
insaturados, essenciais para a suavidade e o brilho.
Complexo Veg Keratin
Queratina vegetal proveniente de proteínas 
hidrolisadas de arroz e soja
Óleo de Argão
Extrato de Células Estaminais Vegetais

GB - DAMAGED HAIR
Organic Olive Oil
Antioxidant that helps protect the scalp and hair 
fibre thanks to the high content of Vitamin A and E. 
Rich in saturated and unsaturated fatty acids that are 
essential for softness and brightness. 
Veg Keratin Complex
Vegetable Keratine from Hydrolyzed Rice and Soy 
Proteins 
Argan Oil 
Plant Stem Cell Extract

ES - CABELLOS DAÑADOS
Aceite Biológico de Oliva
Eficaz antioxidante que ayuda a proteger el cuero 
cabelludo y la fibra gracias a su elevado contenido 
en vitamina A y E. Rico en ácidos grasos saturados 
e insaturados, indispensables para aportar suavidad 
y brillo.
Veg Keratin Complex
Keratina Vegetal de Proteínas Hidrolizadas de Arroz 
y Soja
Aceite de Argán
Extracto de Células Madre Vegetales

96% NATURAL ORIGIN

19



150 ml 
Cod. 24001806

500 ml 
Cod. 24002530

1000 ml 
Cod. 24002531

SHAMPOO NUTRITIVO  
Capelli secchi
Nourishing shampoo - dry hair
Champô nutritivo – cabelo seco
Champú nutritivo - cabellos secos

250 ml 
Cod. 24002534

500 ml 
Cod. 24002535

1000 ml 
Cod. 24002536

MASCHERA NUTRITIVA  
Capelli secchi
Nourishing mask - dry hair
Máscara nutritiva – cabelo seco
Mascarilla nutritiva - cabellos secos

MASCHERA SPRAY MULTIAZIONE  
Capelli secchi, opachi e trattati
MULTIACTION SPRAY MASK 
Dry, dull and treated hair
MÁSCARA SPRAY MULTIAÇÕES
Cabelo seco, baço e tratado
MASCARILLA SPRAY MULTIACCIÓN 
Cabellos secos, opacos y DAÑADOS

PT - CABELO SECO
Óleo Biológico de Coco
Nutritivo e protetor graças ao elevado teor de 
vitaminas e ácidos gordos saturados. O cabelo fica 
hidratado, macio e brilhante.
Manteiga de Karité
Proteínas de Soja
Extrato de Malva

GB - DRY HAIR
Organic Coconut Oil 
Nourishing and protective thanks to the high 
content in vitamins and saturated fatty acids. Hair is 
hydrated, soft and shiny. 
Shea Butter
Soybean Proteins
Mallow Extract

ES - CABELLOS SECOS
Aceite Biológico de Coco 
Nutriente y protector, gracias al alto nivel de 
vitaminas y de ácidos grasos saturados. Los cabellos 
quedan hidratados, suaves y brillantes.
Manteca de Karité
Proteínas de Soja
Extracto de Malva

Olio Biologico di Cocco
Nutriente e protettivo grazie all’elevato contenuto di vitamine e acidi grassi saturi. I capelli 
risultano idratati, morbidi e lucenti.
Burro di Karité
Proteine della Soia
Estratto di Malva

24 IN 1 
ACTIONS MASK

96% NATURAL ORIGIN

96% NATURAL ORIGIN

94% NATURAL ORIGIN

Nutriente per capelli secchi e spenti 
Nourishing for dry and damaged hair
Nutriente para cabelo seco e baço
Nutriente para cabello seco y dañadoo 

DRY HAIRDRY HAIR
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USO FREQUENTE

Olio Biologico di Melograno
Antiossidante e rigenerante. Eccezionale idratante in grado di rallentare in modo naturale i processi 
degenerativi di invecchiamento di cute e capelli.
Estratto di Avena
Olio Essenziale di Arancio Dolce

SHAMPOO ANTIOSSIDANTE 
Uso frequente
Anti-oxidant shampoo - frequent use
Champô antioxidante – uso frequente
Champú antioxidante - uso diario

500 ml 
Cod. 24002540

1000 ml 
Cod. 24002541

CONDITIONER ANTIOSSIDANTE   
Uso frequente
Anti-oxidant conditioner - frequent use
Condicionador antioxidante – uso frequente
Acondicionador antioxidante - uso diario

500 ml 
Cod. 24002542

PT - ANTIOXIDANTE USO FREQUENTE
Óleo Biológico de Romã
Antioxidante e regenerador. Um hidratante 
excecional que retarda naturalmente o processo 
degenerativo de envelhecimento da pele e do 
cabelo.
Extrato de Aveia
Óleo Essencial de Laranja Doce

GB - ANTI-OXIDANT FREQUENT USE
Organic Pomegranate Oil 
Anti-Oxidant and regenerating. An exceptional 
moisturizer that naturally slows down the 
degenerative ageing process of skin and hair. 
Oat Extract
Sweet Orange Essential Oil

ES - ANTIOXIDANTE - USO DIARIO
Aceite Biológico de Granada 
Antioxidante y regenerador. Excelente hidratante, 
capaz de ralentizar de manera natural los procesos 
degenerativos del envejecimiento de la piel y del 
cabello.
Extracto de Avena
Aceite Esencial de Naranja Dulce

96% NATURAL ORIGIN

96% NATURAL ORIGIN

Uso frequente per tutti i tipi di capelli 
Frequent use for all hair types
Uso frequente – para todos os tipos de cabelo 
Uso diario para todo tipo de cabello

ANTI-OXIDANTANTI-OXIDANT
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Olio Biologico di Nocciolo di Albicocca 
Protettivo e Rivitalizzante. Ricco di Acidi grassi saturi e 
insaturi. Ideale per ravvivare la luminosità del colore del 
capello.
Succo di Pomodoro
Estratto di Achillea 
Olio di Semi di Canapa

SHAMPOO PROTETTIVO 
Capelli colorati
Protective shampoo - colored hair
Champô protetor – cabelo pintado
Champú protector - cabellos teñidos

500 ml 
Cod. 24002510

1000 ml 
Cod. 24002511

MASCHERA PROTETTIVA  
Capelli colorati
Protective mask - colored hair
Máscara protetora – cabelo pintado
Mascarilla protectora - cabellos teñidos

250 ml 
Cod. 24002513

500 ml 
Cod. 24002514

1000 ml 
Cod. 24002515

PT - CABELO PINTADO
Óleo Biológico de Semente de Damasco
Protetor e revitalizante. Rico em ácidos gordos 
saturados e insaturados. Ideal para reavivar a 
luminosidade da cor do cabelo.
Sumo de Tomate
Extrato de Milefólio
Óleo de Semente de Cannabis Sativa

GB - COLORED HAIR
Organic Apricot Kernel Oil 
Protective and revitalising. Rich in saturated and 
unsaturated fatty acids. Ideal to revive the brightness 
of the hair colour.
Tomato Juice
Yarrow Extract 
Cannabis Sativa Seed Oil

ES -  CABELLOS TEÑIDOS
Aceite Orgánico de Semilla de Albaricoque 
Protector y revitalizante. Rico en àcidos grasos 
saturados e insaturados. Ideal para devolver la 
luminosidad del color del cabello.
Zumo de Tomate
Extracto de Milenrama
Aceite de Semilla de Cáñamo

96% NATURAL ORIGIN

96% NATURAL ORIGIN

Protettivo e illuminante per capelli colorati 
Protective and illuminating for colored hair
Protetor e iluminador para cabelo pintado
Protector e iluminador para cabello teñido

COLORED HAIRCOLORED HAIR
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Olio Biologico di Semi di Lino
Nutriente, lucidante, contrasta le doppie punte, rigenera 
la barriera idrolipidica dei capelli e li protegge. 
Estratto di Alghe Rosse
Olio di Camelia

SHAMPOO ELASTICIZZANTE 
capelli ricci
Elasticising shampoo - curly hair
Champô elasticidade – cabelo encaracolado
Champú elastizante - cabellos rizados

500 ml 
Cod. 24002550

1000 ml 
Cod. 24002551

MASCHERA ELASTICIZZANTE 
Capelli ricci
Elasticising mask - curly hair
Máscara elasticidade – cabelo encaracolado
Mascarilla elastizante - cabellos rizados

CREMA DEFINIZIONE RICCI 
Capelli ricci
Curl defining cream - curly hair
Creme definidor de caracóis – cabelo encaracolado
Crema definidora de rizos - cabellos rizados

150 ml 
Cod. 24002556

250 ml 
Cod. 24002553

500 ml 
Cod. 24002557

1000 ml 
Cod. 24002554

PT - CABELO ENCARACOLADO
Óleo Biológico de Linhaça
Nutritivo e iluminador, combate as pontas 
espigadas, regenera a barreira hidrolipídica e 
protege o cabelo.

Extrato de Algas Marinhas
Óleo de Camélia

GB - CURLY HAIR
Organic Linseed Oil 
Nourishing and shining, it fights against split ends, 
regenerates the hydrolipidic barrier and protects 
the hair.  
Seaweed Extract 
Camelia Oil 

ES -  CABELLOS RIZADOS
Aceite Biológico de Lino 
Nutre, abrillanta, combate las puntas abiertas, 
regenera la barrera hidrolipídica del cabello y lo 
protege.
Extracto de Algas Rojas
Aceite de Camelia

96% NATURAL ORIGIN

96% NATURAL ORIGIN

96% NATURAL ORIGIN

Elasticizzante per capelli ricci e mossi 
Elasticising for curly and wavy hair
Elasticidade para cabelo encaracolado e ondulado
Elastizante para cabello rizado y ondulado

CURLY HAIRCURLY HAIR
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Olio Biologico di Sesamo 
Nutriente e ristrutturante. Ricco di acido oleico e acido linoleico, sali 
minerali ed oligoelementi,  vitamine ed amminoacidi. Restituisce 
tono ed elasticità al capello crespo.
Estratto di Echinacea
Cheratina Vegetale
Pantenolo

SHAMPOO ADDOLCENTE  
Capelli crespi
Softening shampoo - frizzy hair
Champô suavizante – cabelo frisado
Champú suavizante - cabellos encrespados

500 ml 
Cod. 24002520

1000 ml 
Cod. 24002521

MASCHERA ADDOLCENTE  
Capelli crespi
Softening mask - frizzy hair
Máscara suavizante – cabelo frisado
Mascarilla suavizante - cabellos encrespados

250 ml 
Cod. 24002524

500 ml 
Cod. 24002525

1000 ml 
Cod. 24002526

SPRAY TERMOPROTETTIVO ANTICRESPO 
Heat-protective anti frizz spray 
Spray anti-frizz com proteção térmica
Spray alisador termoprotector 

150 ml 
Cod. 24002528

PT - CABELO FRISADO
Óleo Biológico de Sésamo
Nutritivo e reestruturante. Rico em substâncias 
funcionais: ácidos oleico e linoleico, minerais 
e oligoelementos, vitaminas e aminoácidos. 
Proporciona corpo e elasticidade ao cabelo frisado.
Extrato de Equinácea
Veg Keratin
Pantenol

GB - FRIZZY HAIR
Organic Sesame Oil 
Nourishing and restructuring. Rich in functional 
substances: oleic and linoleic acid, minerals and 
trace elements, vitamins and amino acids. It gives 
body and elasticity to frizzy hair.
Echinacea Extract 
Veg Keratin
Panthenol

ES -  CABELLOS ENCRESPADOS
Aceite Biológico de Sésamo 
Nutriente y reestructurante. Rico en sustancias 
funcionales : Ácido Oleico Y Ácido Linóleico, 
Sales Minerales Y Oligoelementos Vitaminas Y 
Aminoácidos. Devuelve cuerpo y elasticidad al 
cabello encrespado.
Extracto de Equinácea
Queratina Vegetal
Pantenol

ANTI-FRIZZANTI-FRIZZ
Addolcente per capelli crespi
Softening for frizzy hair
Suavizante para cabelo frisado
Suavizante para cabello encrespado

96% NATURAL ORIGIN

96% NATURAL ORIGIN

95% NATURAL ORIGIN
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NO YELLOW PLEXNO YELLOW PLEX

Trattamento completo Antigiallo con Plex
che ricostruisce i capelli decolorati. Contrasta l’ingiallimento, creando riflessi  extra freddi per capelli sani e 
ristrutturati.
con Olio Biologico di Germe di Grano 
Idrata e ammorbidisce i capelli donando un aspetto naturale a tutti i servizi di schiariture, balayage, meches.
e Plex Ristrutturante
Complesso di Ammino acidi. Ricostruisce i legami dei ponti di solfuro danneggiati da trattamenti tecnici quali 
decolorazioni e colorazioni.

Micro Pigmenti Viola ad Alta Concentrazione
Micro Purple Pigments with a High Concentration
Micropigmentos roxos de alta concentração
Micro Pigmentos Violetas con Alta Concentración

PT - TRATAMENTO COMPLETO ANTI-AMARELO 
COM PLEX
Reconstrói o cabelo descolorado. Neutraliza os tons 
amarelados, criando reflexos extra-frios para um 
cabelo saudável e regenerado.
Com Óleo Biológico de Gérmen de Trigo
Hidrata e suaviza o cabelo, conferindo um aspeto 
natural a todos os serviços de descoloração, balayage 
e madeixas.
E Plex Reestruturante
Complexo de aminoácidos. Reestrutura as pontes 
dissulfeto danificadas por tratamentos técnicos, 
como descolorações e nuances.

GB -COMPLETE NO-YELLOW TREATMENT WITH 
PLEX
that rebuilds BLEACHED HAIR. Neutralizes yellowing, 
creating extra-fresh highlights for healthy and 
regenerated hair.
with Organic Wheat Germ Oil
It hydrates and softens the hair by giving it a natural 
aspect to every lightening service, balayage and 
highlights. 
and Restructuring Plex
Amino Acid Complex. It restructures the bonds of the 
disulfide bridges damaged by technical treatments, 
such as bleaching and nuances. 

ES - TRATAMIENTO COMPLETO ANTIAMARILLO CON 
PLEX
que reconstruye los CABELLOS DECOLORADOS.
Contrarresta el amarillamiento del cabello decolorado 
creando REFLEJOS EXTRA FRÍOS para un cabello sano 
y reestructurado.
con Aceite Biológico de Germen de Trigo
Hidrata y suaviza el cabello, aportando un aspecto 
natural a todos los servicios de decoloraciones, 
balayage y mechas.
y Plex Restructurante
Complejo de Aminoácidos. Reconstruye los enlaces 
de los puentes de sulfuro dañados por tratamientos 
técnicos como decoloración y coloración.

MASCHERA ANTIGIALLO   
Capelli biondi - decolorati
Anti-yellow mask - blond - bleached hair
Máscara anti-amarelo – cabelo louro e descolorado
Mascarilla antiamarillo - cabello rubio - decolorado

250 ml 
Cod. 24002592

1000 ml 
Cod. 24002593

MASCHERA RIGENERANTE ISTANTANEA 
ANTIGIALLO
No yellow instant repair mask
Máscara reparadora instantânea anti-amarelo
Mascarilla regenerante instantánea anti-amarillo

150 ml 
Cod. 24002594

SHAMPOO ANTIGIALLO 
Capelli biondi - decolorati
Anti-yellow shampoo - blond - bleached hair
Champô anti-amarelo – cabelo louro e descolorado
Champú antiamarillo - cabello rubio - decolorado

250 ml 
Cod. 24002590

1000 ml 
Cod. 24002591

94% NATURAL ORIGIN

94% NATURAL ORIGIN

94% NATURAL ORIGIN
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Un cuoio capelluto sano include follicoli piliferi sani. L‘esfoliazione 
e il massaggio del cuoio capelluto aiutano a stimolare il flusso 
sanguigno, fornendo importanti nutrienti ai follicoli piliferi. I capelli 
sani cresceranno da un cuoio capelluto sano.
Tutti gli ingredienti utilizzati nelle formule Scalp Care EVERY Green 
sono naturali, vegane, ricche di estratti botanici.

PT - SCALP CARE
Um couro cabeludo saudável contém folículos 
capilares saudáveis. A esfoliação e a massagem 
do couro cabeludo ajudam a estimular o fluxo 
sanguíneo, permitindo que os nutrientes essenciais 
alcancem os folículos. Um cabelo saudável cresce a 
partir de um couro cabeludo saudável.
Todos os ingredientes utilizados nas fórmulas 
EVERYGreen são naturais, veganos e ricos em 
extratos botânicos.

GB - SCALP CARE
A healthy scalp includes healthy hair follicles. 
Exfoliation and massaging of the scalp help stimulate 
the blood flow to reach the hair follicles and deliver 
important nutrients. Healthy hair will grow out of a 
healthy scalp.  
All the ingredients used in EVERY Green formulas are 
natural, vegan, and rich with botanical extracts.

ES - SCALP CARE
Un cuero cabelludo saludable incluye folículos 
pilosos sanos. La exfoliación y el masaje del cuero 
cabelludo ayudan a estimular el flujo sanguíneo 
para que los folículos pilosos reciban los principales 
nutrientes. El cabello crecerá a partir de un cuero 
cabelludo saludable.  
Todos los ingredientes utilizados en las fórmulas 
EVERY Greenn son naturales, veganos y ricos en 
extractos botánicos.
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GOMMAGE �DETOSSINANTE  
CUOIO CAPELLUTO

150 ml 
Cod. 24001713

GB - DETOX GOMMAGE - HAIR SCALP
It has a purifying, detoxifying and 
soothing action. It helps restore optimal 
scalp conditions to prepare it for 
subsequent Scalp Care treatments
with Blend of essential oils:  Lavender, 
Eucalyptus, Rosemary.
and Vegetable microgranules of
Almond and Hazelnut shells

ES - EXFOLIANTE �DETOXINANTE - 
CUERO CABELLUDO
Acción depurativa, desintoxicante 
y calmante. Ayuda a restaurar las 
condiciones óptimas del cuero 
cabelludo para prepararlo para los 
tratamientos posteriores del cuidado 
del cuero cabelludo. 
con Mezcla de aceites esenciales:
Lavanda, Eucalipto, Romero
y Microgránulos vegetales de
cáscara de Almendra y Avellana

PT - DETOX GOMMAGE – COURO 
CA BELUDO
Possui ação purificante, desintoxicante 
e suavizante. Ajuda a restaurar as 
condições ideais do couro cabeludo, 
preparando-o para os tratamentos 
seguintes de Scalp Care.
com mistura de óleos essenciais: 
Lavanda, Eucalipto, Alecrim
e microgrânulos vegetais de
casca de Amêndoa e Avelã

Svolge un’azione purificante, detossinante e lenitiva. Aiuta a ristabilire le condizioni ottimali del cuoio capelluto 
per prepararlo ai successivi trattamenti Scalp Care.
Arricchito con una miscela di oli essenziali di Lavanda, Eucalipto, Rosmarino e con microgranuli vegetali di 
gusci di Mandorle e Nocciole.

96% NATURAL ORIGIN
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500 ml 
Cod. 24002570

1000 ml 
Cod. 24002571

SHAMPOO SEBONORMALIZZANTE 
CUTE GRASSA

GB - SEBUM BALANCE SHAMPOO - 
OILY SCALP
Dermo-purifying, emollient and 
soothing action, it gently cleanses the 
scalp and hair, regulating excessive 
sebum production.
with Organic Macadamia Oil 
Rich in beneficial fatty acids that 
provide long-lasting energy. Contains 
palmitoleic acid with strong antioxidant, 
emollient, nourishing and soothing 
properties.
Rosemary Essential Oil
Birch Extract
and Nettle Extract

ES - CHAMPÚ SEBO-NORMALIZADOR - 
CUERO CABELLUDO GRASO
Acción dermopurificante, emoliente y 
lenitiva,  limpia el cuero cabelludo y el 
cabello sin ser agresivo, regulando la 
excesiva producción de sebo.
con Aceite Biológico de Macadamia 
Rico en ácidos grasos beneficiosos, que 
proporcionan energía de liberación 
prolongada. Contiene altas concentraciones 
de ácido palmitoleico, que tiene fuertes 
propiedades antioxidantes, además de 
propiedades emolientes, nutritivas y 
calmantes.
Aceite Esencial de Romero
Extracto de Abedul
y Extracto de Ortiga

PT - CHAMPÔ SEBUM BALANCE – COURO 
CABELUDO OLEOSO
Ação dermopurificante, emoliente e 
suavizante, limpa suavemente o couro 
cabeludo e o cabelo, regulando a 
produção excessiva de sebo.
com Óleo Biológico de Macadâmia
Rico em ácidos gordos benéficos 
que fornecem energia duradoura. 
Contém ácido palmitoleico com fortes 
propriedades antioxidantes, emolientes, 
nutritivas e calmantes.
Óleo Essencial de Alecrim
Extrato de Bétula
e Extrato de Urtiga

Azione dermopurificante, emolliente e lenitiva, deterge cute e capello senza aggredire, regolando l’eccessiva 
produzione di sebo.
con Olio Biologico di Macadamia 
Ricco di acidi grassi benefici, che forniscono energia a lungo rilascio. Contiene acido palmitoleico con forti 
proprietà antiossidanti, emollienti, nutritive e lenitive.
Olio Essenziale di Rosmarino
Estratto di Betulla
Estratto di Ortica

96% NATURAL ORIGIN

REBALANCINGREBALANCING
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500 ml 
Cod. 24002560

1000 ml 
Cod. 24002561

SHAMPOO PURIFICANTE 
CUTE CON FORFORA

GB - PURIFYING SHAMPOO - SCALP 
WITH DANDRUFF
It counters the appearance of dandruff, 
restoring the scalp’s natural balance.
with Organic Rosehip Oil
Rich in oleic and linoleic acids and 
vitamin A, for a strong antioxidant and 
rebalancing effect on the physiological 
state of the scalp and hair.
Lemon Essential Oil
Piroctone Olamine 
and Rice Protein and Burdock Extract

ES - CHAMPÚ PURIFICANTE - CUERO 
CABELLUDO CON CASPA
Actúa para combatir la caspa, y devuelve el 
equilibrio fisiológico al cuero cabelludo.
con Aceite Biológico de Rosa Mosqueta  
Rico en Ácidos Oleicos y Linoléicos y con 
Vitamina A, para una importante acción 
antioxidante y reequilibrante del estado 
fisiológico de la piel y del cabello.
Aceite Esencial de Limón
Piroctone Olamina 
y Proteínas del Arroz y Extracto de Bardana

PT - CHAMPÔ PURIFICANTE – COURO 
CABELUDO COM CASPA
Combate o aparecimento da caspa, 
restaurando o equilíbrio natural do couro 
cabeludo.
com Óleo Biológico de Rosa Mosquetae 
Rico em ácidos oleico e linoleico e em 
vitamina A, com forte ação antioxidante 
e reequilibrante do estado fisiológico do 
couro cabeludo e do cabelo.
Óleo Essencial de Limão
Piroctona Olamina
e Proteína de Arroz e Extrato de Bardanae 

Contrasta la comparsa della forfora e riportare il cuoio capelluto al suo naturale equilibrio.
con Olio Biologico di Rosa Mosqueta 
Ricco in Acidi Oleico e Linoleico e in Vitamina A, per una spiccata azione antiossidante e riequilibrante dello stato 
fisiologico di cute e capelli.
Olio Essenziale di Limone
Piroctone Olamine
e Proteine del Riso ed Estratto di Bardana

96% NATURAL ORIGIN

PURIFYINGPURIFYING
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500 ml 
Cod. 24002580

1000 ml 
Cod. 24002581

Previene e contrasta la caduta dei capelli, rivitalizzandoli
con Olio Biologico di Jojoba 
Protegge ed Idrata la cute. Grazie alle sue proprietà filmogene rinforza i capelli.
Olio Essenziale di Timo
e Estratto di Ginseng, Caffeina e di Lupino Bianco Dolce

SHAMPOO ENERGIZZANTE   
Capelli deboli
Energizing shampoo - brittle hair
Champô energizante – cabelo quebradiço
Champú energizante - cabellos frágiles

TRATTAMENTO ENERGIZZANTE   
Capelli deboli
Energizing treatment - fragile hair
Tratamento energizante – cabelo frágil
Tratamiento energizante - cabellos frágiles

100 ml 
Cod. 24002582

96% NATURAL ORIGIN

97% NATURAL ORIGIN

ENERGIZINGENERGIZING
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GB -  It prevents and counters hair loss, with a 
revitalising action
with Organic Jojoba Oil 
Protects and moisturises the scalp. Thanks to 
its film-forming properties, it strengthens the 
hair.
Thyme Essential Oil
and Ginseng, Caffeine and Sweet White 
Lupin Extracts 

ES - Contribuye a prevenir y combatir la caída 
del cabello, revitalizándolo
con Aceite Biológico de Jojoba 
Protege e hidrata el cuero cabelludo. Gracias 
a sus propiedades filmógenas, fortalece el 
cabello.
Aceite Esencial De Tomillo
y Extracto de Ginseng, Cafeína y de Lupino 
Blanco Dulce

PT - Previne e combate a queda de cabelo, com 
uma ação revitalizante.
com Óleo Biológico de Jojoba
Protege e hidrata o couro cabeludo. Graças 
às suas propriedades filmogénicas, fortalece 
o cabelo.
Óleo Essencial de Tomilho
e Extratos de Ginseng, Cafeína e Tremoceiro 
Branco Doce

CONCENTRATO VOLUMIZZANTE  
Capelli deboli
Volumising concentrate - fragile hair
Concentrado volumizador – cabelo frágil
Concentrado volumizador - cabellos frágiles

TRATTAMENTO ENERGIZZANTE SINERGICO 
Capelli fragili
Sinergetic energizing treatment - fragile hair
Tratamento energizante sinérgico – cabelo frágil
Tratamiento energizante sinérgico - cabellos frágiles

100 ml 
Cod. 24002583

8x8 ml 
Cod. 24002584

97% NATURAL ORIGIN

97% NATURAL ORIGIN
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SPUMA MODELLANTE PER CAPELLI
Fissaggio molto forte
Modeling foam for hair - extra-strong 
Espuma modeladora para cabelo – extra forte
Espuma modeladora - extrafuerte para el cabello�

300 ml 
Cod. 24001501

PASTA MODELLANTE PER CAPELLI
Modeling paste for hair
Pâte modelante pour cheveux
Pasta modeladora para el cabello

PASTA MODELLANTE OPACA PER CAPELLI
Matte modeling paste� for hair
Pasta modeladora mate para cabelo
Pasta modeladora efecto mate para el cabello

SPUMA  BRUSHING PER CAPELLI  
Effetto naturale
Brushing foam for hair - natural effect
Espuma de brushing para cabelo – efeito natural
Espuma para el cabello - efecto natural

300 ml 
Cod. 24001502

100 ml 
Cod. 24001503

100 ml 
Cod. 24001504

F.F.3 F.F.3

F.F.1

Oli Biologici di Sesamo e Albicocca 
Organic Sesame and Apricot Oil 
Huiles Biologiques de Sésame et d’Apricot 
Aceites Biológicos de Sésamo y Albaricoque

Olio Bilogico di Argan
Organic Argan Oil 
Óleo Biológico de Argão 
Aceite Biológico de Argan

Olio Bilogico di Argan
Organic Argan Oil 
Óleo Biológico de Argão 
Aceite Biológico de Argan

SHAPESHAPE

1

3 3
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CERA ALL’ACQUA PER CAPELLI
Water wax for hair
Cera à base de água para cabelo
Cera a base de agua para el cabello

100 ml 
Cod. 24001505

SPRAY LUCIDANTE PER CAPELLI
Shining spray for hair �
Spray de brilho para cabelo
Spray de brillo para el cabello 

300 ml 
Cod. 24001506

OLIO ADDOLCENTE ANTICRESPO PER CAPELLI
Softening anti-frizz oil for hair
Óleo suavizante anti-frizz para cabelo
Aceite suavizante antiencrespamiento para el cabello

150 ml 
Cod. 24001507

Olio Bilogico di Argan
Organic Argan Oil 
Óleo Biológico de Argão 
Aceite Biológico de Argan

Oli Biologici di Rosa Mosqueta e Albicocca 
Organic Rosa Mosquesta and Apricot Oils  
Óleos Biológicos de Rosa Mosqueta e Damasco  
Aceites Biológicos de Rosa Mosqueta y Albaricoque

Olio Bilogico di Oliva
Organic Olive Oil 
Óleo Biológico de Oliveira 
Aceite Biológico de Oliva

0

0

3

SHINESHINE
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ECOLACCA SPRAY NO GAS PER CAPELLI 
Tenuta extra forte
Ecological �no gas �spray for hair - extra strong hold �
Spray ecológico sem gás para cabelo – fixação extra forte
Ecolaca spray sin gas para el cabello - fijación extrafuerte

250 ml 
Cod. 24001599

LACCA SPRAY PER TUTTI I TIPI DI CAPELLI  
Fissativo ad alta tenuta
Spray for hair - strong hold 
Laca SPRAY para todos os tipos de cabelo - Fixação extra forte
Laca spray para el cabello - fijación fuerte

500 ml 
Cod. 24001510

GLUE GEL PER CAPELLI 
Extra forte
Glue gel for hair - extra strong 
Gel cola para cabelo – fixação extra forte
Gel fijación para el cabello - extra fuerte

250 ml 
Cod. 24001512

Olio Bilogico di Argan
Organic Argan Oil 
Óleo Biológico de Argão 
Aceite Biológico de Argan

Oli Biologici di Melograno e Jojoba 
Organic Pomegranate and Jojoba Oils 
Óleos Biológicos de Romã e Jojoba 
Aceites Biológico de Granada y Jojoba
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Via Privata da via Kennedy snc 
20023 Cerro Maggiore (MI) - Italy

Tel. 0331-525111 (r.a.)
e-mail: sales@muster-dikson.com 

MÜSTER & DIKSON ESPAÑA
Avd Gran Vía de les Corts Catalanes nº 524, 

ent 2ª 08011 BARCELONA – España
Tel. +34 93 421 0589

e-mail: carmen.gonzalez@muster-dikson.com

www.muster-dikson.com


